

SKATTEFRÅGOR

Kommunal ersättning.

Fråga: Utgör kommunala arvoden skattepliktig inkomst och om så är fallet, vilka avdrag får göras?

Svar: För åtskilliga år sedan ställdes frågan, om utgående ersättningar i avrundade belopp till kommunala förtroendemän för kostnader för skrivhjälp, skrivmaterial, postporton o. d. utgjorde skattepliktig inkomst. Skattenytt svarade, att så visserligen var fallet men att motsvarande avdrag i regel torde kunna godkännas, eftersom det finge förutsättas, att ersättningen utmätts så, att endast verkliga kostnader ersattes.

Svaret synes på sina håll ha missuppfattats på det sättet, att det skulle avse alla kommunala ersättningar ex. dagtraktamenten o. d., varom ej var tal i frågan eller svaret.

Kommunala dagtraktamenten utgör utan

tvivel skattepliktig inkomst och i fråga om dem kan ingalunda förutsättas, att mottagaren haft motsvarande utgifter. Ofta utgår väl särskild reseersättning men om så ej är fallet, bör mottagaren av traktementet ha rätt till avdrag för resekostnaden efter billigaste färsätt om avståndet uppgår till viss minimisträcka, men i regel näppeligen för något annat.

För att ta ett exempel från Stockholm, där arvode utgår med 10 kr. för första under dagen bevistade kommunala sammanträdet och med 30 kr. till exempelvis nämndeman, så skall erhållen ersättning tas upp som inkomst av tjänst och avdrag bör i förekommande fall, om avståndet från bostaden till sammanträdeslokalen överstiger 2 km., få göras för utgiften för färd med spårvagn eller buss. Något avdrag i övrigt torde endast i sällsynta undantagsfall kunna medgivas.

A. V.

skatt på normalt utgående veckoavlöning skulle överstiga avdraget för preliminär A-skatt å samma avlöning.

Exempel: En gift arbetstagare, vars hustru saknar inkomst, antages normalt uppbära en veckolön av 140 kronor. A-skatten därå antages utgöra 21 kronor. Arbetstagaren har en kvarstående skatt å 480 kronor. Därav förfaller under första avdragsperioden 240 kronor. Om detta belopp uppdelas på åtta avlöningstillfällen,

skulle avdraget uppgå till 30 kronor vid varje veckoavlöning. Mer än 21 kronor anses dock icke böra avdragas på veckolönen. Detta belopp avdrages vid varje avlöningstillfälle oavsett variationer i preliminärskatteavdraget. Överskjutande 72 kronor avdragas på det ackordsöverskott, som antages utfalla under avdragsperioden. På motsvarande sätt förfares under andra avdragsperioden med därunder förfallande kvarstående skatt.